
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 282

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 200  DEL 02-12-2016

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Servizio per la riparazione dello Scuolabus targato CY 044 XW in
dotazione ai servizi scolastici. Affidamento diretto. CIG Z4F1C588DF

L'anno  duemilasedici addì  due del mese di dicembre, MINAFRA RENATO

Visto il preliminare n. 214 del 02-12-2016 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA
Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Municipale n.122 del 18/11/2016 sono state
assegnate al sottoscritto le somme necessarie per il servizio di riparazione dello
Scuolabus targato CY 044 XW in dotazione ai servizi scolastici;
- con lo stesso atto n.122/2016 è stata impegnata la somma di € 4.000,00 con i
fondi del bilancio comunale di cui al Codice di bilancio 04.06.1.03.02.09.001 cap.
1417/1 imp.561;
- è necessario provvedere in tempi brevi al servizio di che trattasi al fine di
ricondurre alla normalità il servizio di trasporto scolastico, atteso che lo stesso al
momento procura notevoli disagi perché svolto da un solo scuolabus;
Richiamati gli obblighi di centralizzazione relativamente alle procedure di
affidamento di appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture, oggi disciplinate dal
citato art. 37 a mente del quale
gli obblighi di centralizzazione si applicano a tutte le procedure di affidamento-
rientranti nel Codice approvato con D.lgs. 50/2016, dunque non solo agli appalti
ma anche alle concessioni;



in caso di attivazione di procedure di acquisizione in appalto o di concessione di-
forniture e servizi di valore inferiore a 40 mila euro nonché di lavori di valore
inferiore a 150 mila euro, per i comuni non capoluogo di provincia è possibile
precedere sia “direttamente e autonomamente” che “attraverso l’effettuazione
di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione delle centrali di
committenza” (comma 1);

Viste le prime indicazioni ANAC in proposito, che prevedono la necessità di
“procedere alla valutazione comparativa dei preventivi di spesa forniti da due o più
operatori economici” per soddisfare l’onere motivazionale, avvertendo altresì che “In
caso di affidamento all’operatore economico uscente, è richiesto un onere motivazionale
più stringente, in quanto la stazione appaltante motiva la scelta avuto riguardo al grado
di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale
(esecuzione a regola d’arte nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti) (...) anche in
ragione della competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel
settore di mercato di riferimento, anche tenendo conto della qualità della prestazione.”
Ritenuto necessario, ai termini degli obblighi di legge e delle risultanze istruttorie
sopra indicate, procedere all’acquisizione del servizio in oggetto attivando autonome
procedure di individuazione dell'operatore economico mediante offerta;
Visti i preventivi di spesa acquisti agli atti e prodotti dalle ditte:
- Miceli Nicola - via Brindisi - 92020 San Giovanni Gemini -
- Taverna Giuseppe - C.da S.Giusippuzzu - 92100 Agrigento;
- Trinacria - Zona Industriale - 90018 Termini Imerese (Pa);
Considerato che dalla comparazione risultano più convenienti i preventivi offerti
dalle Ditte:
- Taverna Giuseppe C.da S.Giusippuzzo - 92100 Agrigento
- Miceli Nicola - via Brindisi - 92020 San Giovanni Gemini -
Ritenuto di affidare il servizio di che trattasi come segue:
- in quanto a € 2.989,00 I.V.A. compresa alla Ditta Taverna Giuseppe con sede ad
  Agrigento nella C.da S.Giusippuzzu;
- in quanto a € 1.011, 00 I.V.A. compresa alla Ditta Miceli Nicola con sede a San
  Giovanni Gemini nella via Brindisi;

Visto l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto
legislativo n.267/2000

DETERMINA
1)Di affidare il servizio per la riparazione dello Scuolabus targato CY 044 XW in
dotazione ai servizi scolastici come segue:
- in quanto a € 2.989,00 I.V.A. compresa alla Ditta Taverna Giuseppe con sede ad
  Agrigento nella C.da S.Giusippuzzu;
- in quanto a € 1.011, 00 I.V.A. compresa alla Ditta Miceli Nicola con sede a San
  Giovanni Gemini nella via Brindisi.
2)Di dare atto che la somma necessaria per l'affidamento di cui al presente atto,
pari a € 4.000, risulta impegnata con l'atto n.122/2016 citato in premessa.
3)Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line del Comune
per 15 giorni consecutivi.



F.to MINAFRA RENATO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              1011   per 15 giorni

consecutivi dal                         05-12-2016 al 20-12-2016

Lì  21-12-2016

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


